

bog for de unge Bankfolk, der paa Handelshøjskolen skal bruge den som saadan, og at den ogsaa er af stor Værdi for enhver, der har Brug for Kendskab til Bankers Organisation og til Oplysning om, hvordan en Bank skal benyttes. Men det synes mig en Mangel, at Bogen intet indeholder om Bankernes Funktion i den samlede Samfundsøkonomi; et Indledningskapitel herom vilde — ikke mindst under Hensyn til den særlige Brug, der skal gøres af den som Lærebog for Bankfunktionærer — have været overmaade ønskelig.

E. C.

Green's danske Fonds og Aktier 1926. I—II. Redigeret af H. STEIN. Dagbladet „Børsen“'s Forlagsafdeling. Kjøbenhavn 1926.

Den fornødne Forsyning af et lille Marked med Haandbøger er jo altid en vanskelig Sag. Saa meget mere Grund er der til at paaskønne, at en ny Udgave af denne med Rette anerkendte Bog paany har kunnet udsendes, og at den ved de stedfundne Suppleringer og Udvidelser i stigende Grad foruden at være en „Børshaandbog“ opfylder den Opgave at kunne „benyttes som almindelig økonomisk Oplysningskilde“, som det hedder i Forordet. Overfor dette Tidsskrifts Læsere vil det ikke være rimeligt at give en nærmere Omtale af Bogens Indhold, blot at bemærke, at den ny Udgave foreligger.

Maaske skyldes det en principiel Afgrænsning, som jeg ikke har kunnet faa Øje paa, men jeg savner Oplysninger om Købstadskommunernes solidariske Laan.

E. C.

Betænkning afgivet af den sønderjydske Realkreditkommission til Finansministeriet. København 1926.

Betænkningen giver en interessant Fremstilling af Realkreditforholdene for sønderjydske Landejendomme, men desuden knytter der sig til Betænkningen en Række Bilag, der bl. a. giver en Oversigt over følgende Forhold:

Oplysning om Kredit- og Hypotekforeningernes cirkulerende Obligationsmængde m. m.

Oversigt over Sparekassers, Bankers, Forsikringsselskabers, Overformynderiets, Legater og Stiftelsers og de danske Stifters Beholdning af Kredit- og Hypotekforeningsobligationer.

Oplysninger om Bankers og Sparekassers Udlaan mod Sikkerhed i fast Ejendom.

Oversigt over Bankers og Sparekassers Ind- og Udlaansrente.